令和元年９月19日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

(コード番号：8732 東証第一部)

問合せ先 取締役ＣＦＯ  中西 典彦

(TEL. ０３－４５４０－３８０４)

格付変更（格上げ）に関するお知らせ

当社は、９月18日付で株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）において格付の見直しが行われた結果、以

下のとおり格付の変更を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．格付変更内容

短期発行体格付

（変更前）Ｊ－３  → （変更後）Ｊ－２

※Ｊ－２：短期債務履行の確実性は高いが、Ｊ－１より若干劣る。

２．格付機関

株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）

３．変更の背景

当社グループは、外国為替証拠金取引を事業の主力とし、業績が市況に左右されやすい性質をリス

ク要素として格付に織り込まれてきましたが、厳しい収益環境が続くなかでも一定の黒字を安定的に

確保してきた実績を評価され格付の変更に至ったものであります。

以上